
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/02/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 5 del Reg. Data  07/02/2020 N. 68  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento servizio POS a POSTEPAY S.p.a. di Poste Italiane. 
Impegno di spesa anno 2020. C.I.G.: Z712BEF156
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che  questo  Comune,  con  propria  determinazione  dirigenziale  n.32/202  del

16/04/2013, ha attivato con Banca Sella tramite Poste Italiane s.p.a.,  il sistema di pagamento P.O.S. –
PAGOBANCOMAT presso il front-office del Comando della Polizia Locale, al fine di favorire gli utenti che
devono procedere al pagamento delle sanzioni amministrative di competenza della Polizia Locale;

VERIFICATO  che da  una  disamina di  ogni  singola operazione,  le  spese di  commissione  sono
risultate poco vantaggiose per l’Ente e che pertanto, si intende procedere alla rescissione del contratto e
alla contestuale dismissione e consegna dell’apparecchio;

CONSIDERATO  che  è  appoggiato  presso  Poste  Italiane,  il  conto  corrente  per  l’incasso  della
Polizia Locale e che Poste Italiane S.p.a.  ,  con nota n°1466 del 06/02/2020,  si  è resa disponibile alla
fornitura  ed  alla  installazione  di  un  nuovo  POS  presso  l’Ufficio  della  Polizia  Locale  a  condizioni
vantaggiose rispetto al precedente contratto per una spesa annua non superiore a euro 500,00; 

VISTO l'art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che
consente alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad €. 1.000,00, la possibilità di
effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i.; 
DATO ATTO  che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo

inferiore a €. 1.000,00 non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 
VISTI: il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, 

 il D.Lgs. n. 118/2011, 
 il D.Lgs. n. 165/2001, 
 lo Statuto comunale, 
 il Regolamento comunale di contabilità, 

D E T E R M I N A
1. DI PROCEDERE alla rescissione del contratto già sottoscritto nel 2013 con Banca Sella

tramite  Poste  Italiane  s.p.a.,  per  il  noleggio    di  n°  1  P.O.S.  –  PAGOBANCOMAT
installato  presso   il  Comando  della  Polizia  Locale  e  la  contestuale  consegna
dell’apparecchio.

2. DI  APPROVARE   la  bozza  di  contratto  e  le  condizioni  economiche  presentati  da
POSTEPAY S.p.a.  di POSTE ITALIANE s.p.a. viale Europa 190 – 00144 Roma - P.I.
06874354007, relative al noleggio di n° 1 POS, che allegati alla presente ne costituiscono
parte integrante;

3. DI DARE ATTO che,  ai  sensi  della legge 136/2010, il  codice CIG  che è il  seguente:
Z712BEF156 

4. DI  DARE  ATTO  di  aver  verificato  la  regolarità  contributiva  della  ditta  mediante
acquisizione d’ufficio del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.).

5. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto con Postepay s.p.a. di  Poste Italiane
S.p.a. per la fornitura e noleggio POS, sino alla data del 31.12.2020, secondo le condizioni
contrattuali di cui all’offerta pervenuta.

6. DI  STABILIRE  che  per  un  periodo  provvisorio  e  comunque  fino  al  31/12/2020,  si
valuteranno  i  vantaggi  della  nuova  forma  di  gestione  dei  pagamenti  della  sanzioni
amministrative pecuniarie.

7. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.500,00, imponibile € 409,84 più Iva, quale
spesa per la fornitura di  terminale  POS, canone mensili  e  commissioni  per l’anno 2020
sull’intervento 1.03.02.05.003.03.01/524 “Spese funzionamento Ufficio – Polizia Municipale”
del corrente bilancio in corso di predisposizione; 

8. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  all’albo  pretorio  on  line  per  quindici  giorni
consecutivi  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  e  sul  sito  web  istituzionale
dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    07/02/2020   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 3 di 3


	Data 07/02/2020
	N. 68 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

